
Sestavilo a vydává Městské informační centrum.

MIC za případné změny neručí. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují 

právo na změnu. 

Materiály zasílejte na email: 

mic@knihovna-orlova.cz.

Uzávěrka na říjen – pátek 15. 9. 2017

ORLOVÁ

Významné společenské akce 
připravované na rok 2017

 

17.9. Pohybem za zdravím

4.10. Plavecká soutěž měst 

28.10. Pietní akt – Vznik samostatného 

československého státu

2. - 3.11. Výstava spolkové a klubové 

činnosti

11.11. Spolkový večer

11.11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

26.11. Rozsvícení vánočního stromu

8.12. Vypouštění balónků s přáním 

k Ježíškovi

11. - 15.12. Vánoční výstava se soutěží, trhy, 

Vánoční jarmark

13.12. Česko zpívá koledy

ˇ

 28. 9. 2017     16:00 hodin

 GRILOVÁNÍ SELETE V LETNÍM KINĚ

 Grilování přímo na místě. V bufetu nabízíme teplé   

 i studené nápoje. 

 Akce se koná za každého počasí, zastřešení 

 posezení zajištěno.

 K poslechu hraje skupina Classic.

 Orlová-Lutyně, areál letního kina

 596 511 661, www.dkorlova.cz

                                                                    

 30. 9. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

 Aporia (PL) screamo / hardcore, 365 Dni (PL) hc  

 punk.

 Vstupné: 80,- až 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

  

           

 31. 10. 2017    19:00 hodin                                                                                    

 NÁVŠTĚVNÍ DEN U MILOSLAVA ŠIMKA

 Pásmo písniček, povídek, scének a vyprávění…

 Vstupné: 250,- Kč již v předprodeji 

 v DKMO a  MIC

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz                 



 

 STÁLÁ EXPOZICE    

 ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST   

 Stálá expozice s pracovními listy

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 Červen - září    

 KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

 Doprovodný program výstavy „Repliky oděvů 

 první republiky“. 

 Po domluvě lze zajistit komentář autorky 

 Ing. Ludmily Březinové.

 Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ a veřejnost.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 Červen - září    

 INTERAKTIVNÍ KOUTEK

 Doprovodný program výstavy „Repliky 

 oděvů první republiky“.

 Kreslení návrhu, oblékání panenek, zkouška 

 dětského historického oděvu.

 Určeno pro MŠ, ZŠ a veřejnost.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 8. 6. – 3. 9. 2017    

 REPLIKY ODĚVŮ PRVNÍ REPUBLIKY

 Vystaveny budou dámské, pánské i dětské 

 oděvy z období 30. let. 

 Návštěvník výstavy si může vyzkoušet dobové 

 oděvy, ale i svou zručnost při výrobě replik oděvů.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 31. 8. 2017 - 10. 10. 2017

 PETRA PETRE - FOTOGRAFIE  

 Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti 

 a ve studovně  

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 září

 VÝSTAVA

 Beata Rakowska aka Palma.

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 12. 9. a 14. 9. 2017  

 REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ MUZEA TĚŠÍNSKA 

 SE PŘEDSTAVUJE

 Přednáška etnogra y MT Mgr. Evy Hovorkové.

 Určeno třídám ZŠ, SŠ a veřejnosti.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 12. 9. 2017     9:00 hodin

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší paměť 

 zábavnou formou. 

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 12. 9. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

 VĚKU -  ASTRONOMIE

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz 

 na téma Astronomie.

 Cena kurzu: 180,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 12. 9. 2017    19:00 hodin                                                                                    

 ČOCHTAN VYPRAVUJE

 Josef Dvořák v osobité úpravě muzikálu Jiřího 

 Voskovce a Jana Wericha!

 Vstupné: 400,- Kč již v předprodeji v DKMO a MIC

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz     

 13. 9. 2017    18:30 hodin                                                                                    

 KURZ TAICHI

 30 lekcí / 1200,- Kč 

 Kurz vede pan Miroslav Brutvan. 

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz       

 14. 9. 2017    9:30 – 12:00 hodin 

 SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ

 Výrobky z klacíků a korku

 Materiál s sebou.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 1. 9. - 20. 10. 2017  

 NAŠE MĚSTO

 Vstupné: zdarma

 Určeno 3. třídám ZŠ.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 4. 9. – 30. 9. 2017     

 „VÝSTAVA OBRAZŮ“ 

 Výstava obrazů autorů Šárky Spurné 

 a Lubomíra  Otiska.

 Vernisáž výstavy proběhne 4. 9. 2017 

 v 17:00 hodin.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO, galerie

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 4. 9. 2017    15:00 hodin

 SENIOR KLUB

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 5. 9. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

 ASTRONOMIE

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz 

 na téma Astronomie.

 Cena kurzu: 180,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 6. 9. 2017      10:00 nebo 16:00 hodin

 INFORMAČNÍ STŘEDA V KNIHOVNĚ

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, knihovna@knihovna-orlova.cz 

 8. 9. 2017     19:00 hodin

 CESTOVATELSKÝ VEČER - LONDÝN

 Přednáší: Šimon Janča

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál

 591 140 362, www.ymcaorlova.cz

 8. 9. 2017     19:00 hodin            

 KOČIČÍ HRA

 Divadelní představení – Těšínské divadlo 

 – česká scéna

 Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč

 Prodej vstupenek v DKMO pouze 1 hodinu 

 před  představením.

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz

 9. 9. 2017     10:00 hodin            

 BRANNÝ DEN

 Branný den pro veřejnost poprvé v Orlové.

 Ukázky vojenské, policejní a záchranářské techniky.

 Jízdy s BVP. Soutěže a zábava pro celou rodinu.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, areál letního kina

 596 511 661, www.dkorlova.cz   

 9. 9. 2017  19:00 hodin

 KONCERT

 Colored Moth (DE) hardcore, Láje (CZ) stoner  

 metal, Ette Enaka (CZ) post indie – rock, 

 Rutka Laskier (CZ) emo / hardcore.

 Vstupné: 80,- až 100,- 0Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 10. 9. a 17. 9. 2017  

 EHD

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 10. 9. 2017  19:00 hodin

 PROMÍTÁNÍ KINEDOK „S DĚDOU NA MĚSÍC“ 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 11. 9. 2017    18:00 hodin                                                                                    

 TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ

 12 lekcí, včetně prodloužené a závěrečné.

 Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi.

 Kurzovné: 1300,- Kč

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz       



 14. 9. 2017    19:00 hodin                                                                                    

 TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ

 10 lekcí, včetně závěrečné.

 Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi.

 Kurzovné: 1150,- Kč

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz     

 15. 9. 2017  19:00 hodin

 VEGANSKÁ VEČEŘE 

 Posezení u stolu s veganskými dobrotami, každý  

 může něco přinést, každý může ochutnat. 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 17. 9. 2017     8:00 – 13:00 hodin

 7. ROČNÍK SRAZU AUTO A MOTO 

 VETERÁNŮ  V ORLOVÉ

 Zúčastní se motorová vozidla roku výroby 

 1977 a starší. 

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Město, Staré náměstí

 Srdečně zve spolek Václavka. 

 18. 9. 2017    9:00 hodin

 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 MĚSTA ORLOVÉ

 Přístupno veřejnosti.

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz   

 18. 9. 2017     17:00 hodin

 VLASTIMIL VONDRUŠKA – SETKÁNÍ 

 SE SPISOVATELEM HISTORICKÝCH ROMÁNŮ 

 Městská knihovna Orlová Vás srdečně 

 zve na besedu.

 Přednáší: Vlastimil Vondruška

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 18. 9. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

 Ingrina (FR) post hardcore

 Vstupné: 50,- až 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 19. 9. 2017     10:00 hodin 

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

 paměť zábavnou formou.

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 19. 9. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

 VĚKU - ASTRONOMIE

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz 

 na téma Astronomie.

 Cena kurzu: 180,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

      

  

           



 19. 9. 2017    17:00 a 19:00 hodin                                                                                    

 KURZ JÓGY

 10 lekcí / 400,- Kč 

 Nutná vlastní karimatka.

 Kurz vede paní Jana Radošťanová. 

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz       

 20. 9. 2017    14:00 hodin 

 SETKÁVÁNÍ SENIORŮ

 Jaroslav Lysek – O vážné hudbě i nevážně

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 20. 9. 2017     19:00 hodin            

 KLUB KAWALERÓW

 Divadelní představení – Těšínské divadlo 

 – polská scéna

 Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč

 Prodej vstupenek v DKMO pouze 1 hodinu 

 před představením.

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 23. 9. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

 Villages (DE) post punk, Leto (CZ)

 Vstupné: 80,- až 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 24. 9. 2017  19:00 hodin

 PROMÍTÁNÍ JEDEN SVĚT – KOLA 

 VERSUS  AUTA

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 26. 9. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – JIŽNÍ ASIE

 Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické  domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 27. 9. 2017 14:00 - 18:00 hodin

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 Den otevřených dveří DDM, Spirály 

 a MC Bejbáček.

 Přijďte a dovíte se, co vše je pro Vás připraveno 

 v novém školním roce. 

 Orlová Lutyně, DDM

 59 6511 888, 731 479 177


